UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-VP     Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ Đề án 06 trong tháng 11/2023

của Văn phòng UBND tỉnh

          Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 11/3/2022 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của

Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 -

2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Đề án 06), Quy

chế hoạt động của Tổ công tác Đề án 06 (Quyết định số 01/QĐ-TCTĐA06 ngày

06/4/2022 của Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06), Văn phòng UBND tỉnh báo

cáo kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan Đề án 06 đến ngày

13/11/2023 như sau:

1. Đối với công tác tham mưu UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh triển

khai các văn bản của Bộ, ngành liên quan Đề án 06

Văn phòng UBND tỉnh đã tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh ban hành các

văn bản như sau:

- Công văn số 5255/UBND-TTHC ngày 20/10/2023 về việc thực hiện

nhiệm vụ công tác tuyên truyền Đề án 06 trên địa bàn tỉnh.

- Công văn số 5361/UBND-TTHC ngày 26/10/2023 về việc tham mưu xử

lý các văn bản quy phạm pháp luật sau rà soát phục vụ triển khai Đề án 06.

- Công văn số 5553/UBND-TTHC ngày 03/11/2023 về việc triển khai

Công văn số 4546/LĐTBXH-BTXH ngày 26/10/2023 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội.

- Công văn số 5660/UBND-TTHC ngày 10/11/2023 về việc triển khai các

văn bản liên quan Đề án 06.

- Công văn số 5661/UBND-TTHC ngày 10/11/2023 về việc hoàn thiện lại

dự thảo Kế hoạch triển khai các mô hình của Đề án 06 trên địa bàn tỉnh.

- Báo cáo số 13/BC-TCTĐA06 ngày 23/10/2023 của Tổ trưởng Tổ công

tác Đề án 06 tỉnh về việc báo cáo tình hình triển khai thực hiện Đề án 06 trên

địa bàn tỉnh trong tháng 10/2023.

2. Nhiệm vụ trong thời gian đến

- Tiếp tục theo dõi, đôn đốc kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ đã được

UBND tỉnh giao theo Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 11/3/2022, Kế hoạch số

https://vanban.quangngai.gov.vn/thongtin/vanban/detail?id=132357

2

35/KH-UBND ngày 24/02/2023 và Thông báo kết luận số 307/TB-UBND ngày

29/6/2023; cử công chức tham gia Tổ kiểm tra Đề án 06 tỉnh tại cấp huyện.

- Tập trung nghiên cứu, tham mưu kịp thời cho UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND tỉnh chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ do các Bộ, ngành chỉ đạo, hướng

dẫn thực hiện Đề án 06 của Chính phủ đối với địa phương.

Trên đây là kết quả thực hiện nhiệm vụ trong tháng 11/2023 của Văn

phòng UBND tỉnh, đề nghị Công an tỉnh tổng hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:
- Công an tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, TTHC, CBTH;

- Lưu: VT, TTHCvat13.11.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

		2023-11-13T16:07:58+0700

		2023-11-13T16:32:57+0700

		2023-11-13T16:32:57+0700

		2023-11-13T16:32:57+0700

		2023-11-13T17:55:09+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!